Requerimento nº   860 /2019

Súmula:- Solicito ao Departamento de Estradas e Rodagem - DER, sobre a instalação da ligação de água, no Cemitério Municipal de Itapevi.

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que requisite com urgência ao Departamento de Estradas e Rodagem - DER, sobre a instalação de água, no Cemitério Municipal de Itapevi, na Rodovia Engº Renê Benedito da Silva, Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Nobres Pares:-

         Venho por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria em regime de urgência a ligação de água da rede pública para o Cemitério Municipal, ao longo do tempo foi sendo ampliado, a população cresceu demais nessa região e com isso, infelizmente aumentou os óbitos.
         E por esse motivo tendo o máximo de urgência para a ligação de água nesse local.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de abril de 2019.

                                       ______________________
Akdenis Mohamad Kourani
Vereador

[bookmark: _GoBack]